
 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TIREAM 

Loc. Tiream, str. Principală nr. 25, tel./fax 0261.873.601, e-mail primaria@tiream.ro 
 

 

 

 

H O T Ă R Â R E A  Nr. 57/18.12.2025 

privind aprobarea Planului de dezvoltare a serviciilor sociale la nivelul 

comunei Tiream, judeţul Satu Mare, pentru perioada 2025-2030 

 

 

 

Consiliul local al comunei Tiream, întrunit în şedinţa extraordinară cu caracter 

de îndată din data de 18.12.2025. 

 

Având în vedere proiectul de hotărâre înregistrat sub nr. 57/17.12.2025 inițiat 

în baza referatului de aprobare al primarului comunei Tiream nr. 57/17.12.2025, 

însoțit de raportul de specialitate al compartimentului de resort  nr. 57/17.12.2025 și 

de avizul de aprobare al  comisiei de specialitate  nr. 3 din cardrul Consiliului local 

al comunei Tiream; 

În conformitate cu prevederile : 

-      art. 129 alin. (2) lit. d) şi alin. (7) lit. b) din O.U.G. nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, cu modificările şi completările ulterioare 

-        art. 112, alin. (3), lit. a), art. 118 alin. (1), art. 119, alin. (1) din Legea nr. 292 din 

20 decembrie 2011 privind asistenţa socială, cu modificările şi completările ulterioare; 

-       art. 2, lit. c), art. 3 alin. (2), lit. a), art. 4 din Anexa 3 - H.G nr. 797/2017 pentru 

aprobarea Regulamentelor cadru de organizare şi funcţionare ale serviciilor publice de 

asistenţă socială şi a structurii orientative de personal, cu modificările şi completările 

ulterioare; 

În temeiul prevederilor art. 139 alin. (1) şi art. 196 alin. (1) lit. a) din O.U.G. 

nr. 57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările şi completările ulterioare, 

adoptă prezenta 

H O T Ă R Â R E: 

 

Art. 1. - Se aprobă Planul de dezvoltare a serviciilor sociale pe termen mediu 

pentru perioada 2025-2030, conform anexei care face parte integrantă din prezenta 

hotărâre. 

Art. 2. - Cu ducere la îndeplinire a prezentei hotărâri se încredințează primarul 

comunei Tiream, jud. Satu Mare prin compartimentele de specialitate;  

mailto:primaria@tiream.ro


 

 

ROMÂNIA 

JUDEŢUL SATU MARE 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI TIREAM 

Loc. Tiream, str. Principală nr. 25, tel./fax 0261.873.601, e-mail primaria@tiream.ro 
 

 

           Art. 3. - Prezenta hotărâre se comunică, prin intermediul secretarului  general 

al comunei Tiream, în termenul prevăzut de lege, primarului comunei Tiream, 

Instituţiei Prefectului Judeţului Satu Mare, D.G.A.S.P.C. Satu Mare, 

Compartimentului de Asistenţă Socială și Autoritate tutelară, se publică pe  site-ul : 

www.tiream.ro  şi  prin afişare la avizierul Primăriei. 

 

                                                                   Tiream, la 18.12.2025 

 

 

 

        PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                      Contrasemnează, 

     Consilier local: Horvath Zsolt         SECRETAR GENERAL  

              cj. Candid Humă 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
            Prezenta hotărâre a fost adoptată cu respectarea prevederilor art. 139, din O.U.G. nr. 

57/2019 privind Codul administrativ, cu modificările și completările ulterioare. 

Total consilieri în funcţie: 11; Nr. total consilierilor prezenţi: 11; Nr. total al consilierilor 

absenţi: 0; Voturi pentru: 11; Voturi împotrivă: 0; Abţineri: 0; Nr. total al consilierilor locali care 

au participat la dezbateri 11 şi la vot: 11. 
 

 

Red.Tehn.C.H. 

Nr. Exemplare : 4/2 pag. 

mailto:primaria@tiream.ro
http://www.tiream.ro/

